L’esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell’arte e diligenza 
nell’adempimento dei propri obblighi. 

5.  IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO, CLASSIFICAZIONE DEI LAVORI E 
SUDDIVISIONE IN LOTTI 

L’importo complessivo a base della RDO è pari a € 293.332,88, (Euro duecentonovantatremila 
trecentotrentadue/88) oltre IVA, come per legge, così articolato:  
• € 288.137,64 oltre IVA per lavori a misura, soggetti a ribasso;  
• € 5.195,24, oltre IVA, come per legge, per oneri speciali per la sicurezza relativi alla attuazione dei Piani 

della Sicurezza, non soggetti a ribasso.

[...]

14.  GARANZIA PROVVISORIA E IMPEGNO A RILASCIARE GARANZIA DEFINITIVA 

L’offerta deve essere corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria, firmata digitalmente e 
corredata da codice di controllo, per un importo complessivo pari a € 2.933,33 (Euro duemilanovecento 
trentatre/33) che corrisponde al 2% dell’importo dei lavori posto a base della presente RDO, cosi come 
previsto dall’articolo 93 comma 1 del Codice, e dimezzato secondo quanto previsto dall’articolo 1 comma 4 
della Legge n. 120 dell’11 settembre 2020. 
Su tale importo si possono applicare le riduzioni previste dall’articolo 93, comma 7 del Codice.